
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
(Atto che non

comporta
impegno di

spesa)

 
 

Seduta del 31-08-2015 DELIBERAZIONE N. 462
 
 

 
OGGETTO: LEGGE REGIONALE 10 OTTOBRE 2005, N.31 "INTERVENTI PER IL DIRITTO
ALLO STUDIO NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA NON STATALI E NELLE SCUOLE
PRIMARIE NON STATALI E PARITARIE- RETTIFICA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE
N. 384 DEL 27 LUGLIO 2015
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

Riunitasi il giorno trentuno del mese di Agosto dell’anno duemilaquindici nella sede dell’Ente con la
presenza dei Signori:
 
 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 
Con voto espresso a Unanimità, 
 
PRESO ATTO del documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto, che costituisce parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 7, comma 4, del Regolamento interno di questa Giunta:
 
lett. a): del parere, in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio,
espresso dal Direttore del Servizio proponente, e della dichiarazione, in esso contenuta, che l’atto non
comporta impegno di spesa;
 
lett. b): del visto, del Direttore d’Area, di coerenza con gli obiettivi d’Area;
 
lett. c): del visto, del Direttore Generale, di coerenza della proposta di deliberazione con gli indirizzi della
politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale, e della proposta all’Assessore Michele
Petraroia d’invio del presente atto all’esame della Giunta regionale;
 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la
normativa attuativa della stessa;
 
VISTO il Regolamento interno di questa Giunta;

 
DELIBERA

1/6DGR N. 462 DEL 31-08-2015



 
-          di rettificare la propria precedente deliberazione n. 384/2015;
-         di approvare il piano di riparto di contributi alle scuole dell’infanzia non statali e alle scuole
primarie non statali e paritarie – a.s. 2014/2015 (All. A) che è parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, per un importo complessivo di € 275.000,00, dando atto che il presente
piano di riparto sostituisce quello inizialmente approvato con la citata DGR n.384/2015;
-         di far gravare la spesa complessiva di € 275.000,00 per € 261.250,00 sui cap. 12705 e per €
13.750,00 sul cap. 12813 della UPB 404 – Bilancio regionale 2015

 

2/6DGR N. 462 DEL 31-08-2015



 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 
 

Oggetto: Legge regionale 10 ottobre 2005, n. 31 “Interventi per il diritto allo studio nelle scuole dell’infanzia
non statali e nelle scuole primarie non statali e paritarie – Piano di riparto a.s. 2014/2015 – Rettifica
delibera di Giunta Regionale n. 384 del 27 luglio 2015
 
Con deliberazione n. 384 del 27 luglio 2015 la Giunta regionale ha approvato il piano di riparto dei
contributi alle scuole dell’infanzia non statali e alle scuole primarie non statali e paritarie per l’anno
scolastico 2014/2015.
La citata deliberazione, corredata del documento istruttorio e dell’allegato, contiene un refuso, in quanto,
per mero errore materiale in fase di immissione della documentazione sull’apposito sistema informatico, è
stato allegato il piano di riparto dei contributi riferiti all’a.s. 2013/2014, in luogo di quello relativo all’a.s.
2014/2015.
Si rende pertanto necessario procedere alla sostituzione del documento allegato e alle conseguenti
rettifiche dell’atto deliberativo approvativi del riparto medesimo
 

 
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:
 

-          di rettificare la propria precedente deliberazione n. 384/2015;
-         di approvare il piano di riparto di contributi alle scuole dell’infanzia non statali e alle scuole
primarie non statali e paritarie – a.s. 2014/2015 (All. A) che è parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, per un importo complessivo di € 275.000,00, dando atto che il presente
piano di riparto sostituisce quello inizialmente approvato con la citata DGR n.384/2015;
-         di far gravare la spesa complessiva di € 275.000,00 per € 261.250,00 sui cap. 12705 e per €
13.750,00 sul cap. 12813 della UPB 404 – Bilancio regionale 2015

 
-           

SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO
DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE

PROFESSIONALE
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

MARIA PALANGE
Il Direttore

CLAUDIO IOCCA
 

3/6DGR N. 462 DEL 31-08-2015



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine alla legittimità e alla
regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che l’atto non comporta impegno di
spesa.
 
Campobasso, 10-08-2015 SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO

DELL'ISTRUZIONE E DELLA
FORMAZIONE PROFESSIONALE

Il Direttore
 CLAUDIO IOCCA

 
 

4/6DGR N. 462 DEL 31-08-2015



 
VISTO DI COERENZA CON GLI OBIETTIVI D’AREA

 
Ai sensi del regolamento interno di Giunta si attesta che il presente atto è coerente con gli indirizzi di
coordinamento, organizzazione e vigilanza dell’AREA TERZA.
 
Campobasso, 31-08-2015 IL DIRETTORE DELL’AREA TERZA

 ALBERTA DE LISIO
 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a PETRAROIA MICHELE l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive determinazioni.
 
 
Campobasso, 31-08-2015 IL DIRETTORE GENERALE F.F.

 ANGELO FRATANGELO
 

5/6DGR N. 462 DEL 31-08-2015



Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come in appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

6/6DGR N. 462 DEL 31-08-2015


